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VENDIM Nr. 71, dt. 06.04.2010

Né& mbéshtetje té& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), t&€ VKM Nr. 725, daté 21.05.2008, “Pér pérbérjen,

funksionimin, kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve té Késhillit

Kombétar t& Arkeologjis€”, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés

06.04.2010,
VENDOSI:

I. Bazuar né& vézhgimin intensiv arkeologjik realizuar nga Agjencia e

Shérbimit Arkeologjik dhe Drejtoria Rajonale e Kulturés Kombétare,

Durrés, té miratojé projektin “Studim Pjesor né Porto — Romano”, “Pér

ndértimin e Terminalit t& Nénprodukteve té Naftés” nga subjekti ndértues

‘CROWN ACQUISITIONS™:

1. Eshté e domosdoshme prezenca e ekspertéve arkeologé gjaté zbatimit t&

punimeve.

2. Punimet pér kété terminal edhe pse nuk é&shté vérejtur potencial

arkeologjik, do t& mbikqyren nga eksperté arkeologé té& Agjencisé sé

Shérbimt Arkeologjik dhe Drejtoria Rajonale e Kulturés Kombétare,

Durrés.

3. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.
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